
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683  11Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar os servidores, abaixo nominados, para atuarem como 
Agentes de Contratação e Equipe de Apoio, com o objetivo de conduzir 
os procedimentos de compras/contratações por cotação eletrônica, desta 
Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará/CCG, nos moldes da Lei nº. 
14.133/21 e alterações posteriores:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
CRISTILENE OLIVEIRA FERREIRA LOBATO

CPF: 011.033.392-65 - Matrícula nº 5946241/3 Homologadora

IGOR LAVAREDA CHAHINI 
CPF: 948.078.172-72 - Matricula nº 5954686/1 Agente de Contratação/Coordenadora/Equipe de Apoio

JAMILLY DA SILVEIRA OLIVEIRA 
CPF: 012.633.782-93 - Matricula nº 5894960/3 Agente de Contratação/Coordenador/Equipe de Apoio

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 130/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais, e 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, Capítulo IV, Arts. 
7º e 8º e demais leis que disciplinam os processos de licitação,
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar os servidores, abaixo nominados, para atuarem como 
Agentes de Contratação e Equipe de Apoio, com o objetivo de proceder à 
abertura, análise e julgamento dos processos licitatórios desta Casa Civil 
da Governadoria do Estado do Pará, nos moldes da Lei nº. 14.133/21 e 
alterações posteriores:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

ANA REGO CASTRO
CPF: 614.576.472-49 - Matricula nº 57214014/1 Agente de Contratação/Equipe de Apoio

FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES
CPF: 519.931.392-49 - Matricula nº 57192509/1 Agente de Contratação/Equipe de Apoio

MATHEUS PEREIRA TAVARES 
CPF: 036.079.462-99 - Matricula nº 5945843/1 Agente de Contratação/Equipe de Apoio

DANIEL MORAES CORRÊA 
CPF: 605.886.592-15 - Matricula nº 5932163/2 Agente de Contratação/Equipe de Apoio

Art. 2º. A comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de 1 (um) ano;
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 131/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/55408,
R E S O L V E:
exonerar MARCIA JOSEANE SOARES CARVALHO do cargo em comissão de 
Chefe de Cartório de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lota-
ção na Polícia Civil do Estado do Pará, a contar de 15 de janeiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 132/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/58541,
R E S O L V E:
exonerar LEONARDO AUGUSTO LOBATO BELLO do cargo em comissão de 
Coordenador de Planejamento e Controle de Obras, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 1° de 
fevereiro de 2024.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 133/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/58541,
R E S O L V E:
nomear LEONARDO AUGUSTO LOBATO BELLO para exercer o cargo em co-
missão de Assessor II, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Obras Públicas, a contar de 1° de fevereiro de 2024.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 134/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/58480,
R E S O L V E:
nomear LÉO CRISTIANO DA COSTA SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Obras Públicas, a contar de 21 de fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 135/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/58480,
R E S O L V E:
nomear LIA PEREIRA PINHEIRO para exercer o cargo em comissão de As-
sessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Obras Públicas, a contar de 21 de fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 136/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/58480,
R E S O L V E:
nomear MARCOS FABRÍCIO LAVAREDA CABRAL para exercer o cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Obras Públicas, a contar de 21 de fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 137/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/58480,
R E S O L V E:
nomear RICARDO ANGELIM DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Obras Públicas, a contar de 21 de fevereiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 138/2024-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/55945,
R E S O L V E:
exonerar, dos respectivos cargos comissionados, os servidores abaixo rela-
cionados, com lotação na Agência de Transporte Metropolitano (AGTRAN), 
a contar de 27 de dezembro de 2023.

NOME CARGO CÓDIGO

AGATHA DIAS FERREIRA ARAUJO Coordenador Administrativo DAS-011.4

AMANDA ELGRABLY DE REZENDE Coordenador Técnico DAS-011.4

CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO Coordenador do Núcleo de Comunicação DAS-011.4

DANIELA DIAS SIQUEIRA Coordenador Técnico DAS-011.4

GERSON DE LA ROCQUE CARDOSO Supervisor de Operação DAS-011.3

IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor de Monitoramento e Fiscalização DAS-011.5

JOÃO RENATO MAIA DE AGUIAR Diretor de Operação DAS-011.5

LEANDRO PATRIARCHA PEREIRA Coordenador de Núcleo de Tecnologia da Infor-
mação DAS-011.4

LUANA DA COSTA DOS SANTOS Coordenador Técnico DAS-011.4

RENAN LOBATO COSTA Coordenador Técnico DAS-011.4

WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES Ouvidor DAS-011.4

YURI MORHY DE MENDONÇA Núcleo de Controle Interno DAS-011.4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 1032518


